MUNICIPIO DE ELOTA

PRESUPUESTO DE INGRESOS CONTENIDO EN LA LEY DE INGRESOS 2019

Impuestos 18,387,330.00
Impuestos Sobre los Ingresos 1,000.00
REMATES SUBASTAS RIFAS Y SORTEOS 1,000.00
REMATES SUBASTAS RIFAS Y SORTEOS 1,000.00
Impuestos Sobre el Patrimonio 4,791,551.00
IMPUESTO PREDIAL 3,114,501.00
IMPUESTO PREDIAL URBANO 3,114,500.00
IMPUESTO PREDIAL RUSTICO (IMPRODUCTIVO) 1.00
IMPUESTO SOBRE ADQUISICIONES DE INMUEBLES 1,677,050.00
ISAI PREDIOS URBANOS 1,600,000.00
ISAI PREDIOS RUSTICOS 77,050.00
Impuestos Sobre la Produccion, el Consumo y las Transa 9,820,056.00
IMPUESTO PREDIAL RUSTICO EN BASE A LA PRODUCCION 9,820,056.00
IMPUESTO PREDIAL RUSTICO 9,820,056.00
Accesorios de Impuestos 20,000.00
ACCESORIOS 20,000.00
HONORARIOS 20,000.00
Otros Impuestos 1,885,717.00
ANUNCIOS Y PUBLICIDAD COMERCIAL 2.00
ANUNCIOS PINTADOS O COLOCADOS SOBRE MUROS O BARDAS 1.00
EMPRESAS DE ESPECTACULOS PUBLICOS Y DIVERSIONES PUBLIC 1.00
IMPUESTO DE PLUSVALIA PARA EL DESARROLLO DE CENT 1.00
SENALAMIENTO DE LOTES 1.00
IMPUESTOS ADICIONALES 1,885,714.00
PRO-ALFABETIZACION (5%) 84,891.00
PRO-CENTRO DE SALUD Y/O PRO-HOSPITAL (5%) 84,891.00
PRO-MEJORAS MATERIALES (15%) 254,672.00
PRO-ASISTENCIA SOCIAL Y/O PRO-DEPORTES (10%) 1,461,260.00
Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vige 1,869,006.00
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE 1,289,006.00
REZAGOS DE IMPUESTOS 1,234,501.00
RECARGOS DE IMPUESTOS 27,505.00
GASTOS DE NOTIFICACION, EJECUCION E INSPECCION 27,000.00
INGRESOS DE TRANSITO 580,000.00
INFRACCIONES 250,000.00
PENSIONES 330,000.00
Derechos 1,585,313.00
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explota 357,702.00
DERECHOS POR EL USO, GOSE Y APROVECHAMIENTO O 30,700.00
POR CONCESION DE LOTES DE PANTEON 30,700.00
POR EL USO, CONCESION DE CASILLAS Y PISO EN LOS ME 327,000.00
POR USO DE PISO 199,500.00

POR CONCESION DEL MERCADO 127,500.00



POR EL USO EN ViA PUBLICA Y SITIOS PUBLICOS

POR INSTALACIONES O PUESTOS FIJOS O SEMIFIJOS O AMBULA
DE ASEO Y LIMPIA, RECOLECCION Y DISPOSICIO FINAL DE
DE ASEO Y LIMPIA, RECOLECCION Y DISPOSICION FINAL
Derechos por Prestacion de Servicios

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
ALINEAMIENTO DE CALLES

ASIGNACION DE NUMERO OFICIAL

PERITAJE

POR DESLINDES, MEDIDAS DE SOLARES BALDIOS Y DE LOS QUE
EXPEDICION DE LICENCIAS DE CONSTRUCCION, RECONCETRUC
APERTURA DE CEPAS EN LA VIA PUBLICA

LA OBTRUCCUION TEMPORAL DE VIA PUBLICA

SUPERVISION DE FRACCIONAMIENTOS

DE LA PRESTACION DE SERVICIOS SANITARIOS PARAELC
DE LA PRESTACION DE SERVICIOS SANITARIOS PARA EL CONTRO
SERVICIOS DE SEGURIDAD

SERVICIOS DE SEGURIDAD

EXPEDICION DE CERTIFICADOS Y LEGALIZACION DE FIRM
EXPEDICION DE CERTIFICACION Y LEGALIZACION DE FIRMAS
PLACAS PARA EL CONTROL DE APARATOS RECREATIVOS,
PLACAS PRA EL CONTROL DE APARATOS RECREATIVOS ELECTRIC
USO DE RASTRO MUNICIPAL PARA SACRIFICIO DE SEMOV
USO DE RASTRO MUNICIPAL PARA SACRIFICIO DE SEMOVIENTE
REVALIDACION ANUAL DE LICENCIA

REVALIDACION ANUAL DE LICENCIA

AUTORIZACION DE HORARIO EXTRAORDINARIO
AUTORIZACION DE HORARIO EXTRAORDINARIO
OTORGAMIENTO DE PERMISOS EVENTUALES
OTORGAMIENTO DE PERMISOS EVENTUALES

Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigen
REZAGOS DE DERECHOS

REZAGOS DE DERECHOS

Productos

Productos

ARRENDAMIENTO Y VENTA DE BIENES MUEBLES E INMU
ARRENDAMIENTO Y VENTA DE BIENES MUEBLES
ARRENDAMIENTO Y VENTA BIENES INMUEBLES

OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRSOS CORRIENTE
ESTABLECIMIENTOS QUE DEPENDEN DEL MUNICIPIO
INTERESES BANCARIOS

Aprovechamientos

Aprovechamientos

APROVECHAMIENTOS TIPO CORRIENTE

OTRAS MULTAS FISCALES

OTROS

REINTEGROS

REINTEGROS

APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLIC
DE LOS DERECHOS POR COOPERACION PARA OBRAS PUBLICAS
OTROS APROVECHAMIENTOS

REEMBOLSO DEL IMPUESTO DEL I.S.P.T.

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos De
Participaciones

PARTICIPACIONES ESTALES

1.00
1.00

1.00

1.00
1,227,610.00
130,605.00
12,500.00
1,100.00
1.00

1.00
117,000.00
1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00
115,000.00
115,000.00
2.00

2.00
23,500.00
23,500.00
950,000.00
950,000.00
1.00

1.00
8,500.00
8,500.00
1.00

1.00

1.00
325,003.00
325,003.00
2.00

1.00

1.00
325,001.00
1.00
325,000.00
3,285,502.00
3,285,502.00
720,501.00
210,501.00
510,000.00
65,000.00
65,000.00
1.00

1.00
2,500,000.00
2,500,000.00
162,191,565.00
104,064,252.00
359,612.00



PARTICIPACIONES ESTATALES

DESGLOSE DE PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION

IMPUESTOS ESPECIALES

IMPUESTO A LA GASOLINA

COMPENSACION ISAN

IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS

ADQUIS. DE VEH. ESTATALES

CONTRIBUCION 20% ADICIONAL MUNICIPAL

TENENCIA FEDERAL

TENENCIA ESTATAL EJERCICIOS ANTERIORES

Aportaciones

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA
APORTACIONES AL FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUN
RENDIMIENTOS DEL FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MU
APORTACION AL TERCEROS AL FONDO DE INFRAESTRUCTURA S
FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO
APORTACION AL FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL
RENDIMIENTOS DEL FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL
APORTACION DE TERCEROS AL FONDO DE FORTALECIMEINTO M
Convenios

CONVENIOS

ZOFEMAT

MULTAS ADMINISTRATIVOS FEDERALES FISCALES
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales (Derogado)

AYUDAS SOCIALES

APOYO AL DEPORTE

Ingresos Derivados de Financiamientos
Financiamiento Interno

REMANENTES EJERCICIOS ANTERIORES

REMANENTES DE CUENTA CORRIENTE

TOTAL DE INGRESOS

359,612.00
103,704,640.00
71,590,253.00
15,184,398.00
7,974,967.00
1,936,514.00
4,901,551.00
2,116,957.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
57,962,312.00
23,591,987.00
23,591,985.00
1.00

1.00
34,370,325.00
34,370,323.00
1.00

1.00
165,001.00
165,001.00
165,000.00
1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

185,774,713.00
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